
(特定野菜) （単位：円／㎏）

対 象 野 菜 対象市場群 対象出荷期間

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

1月 1日から 令和5年 1月 1日から

3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 6月 1日から 令和4年 6月 1日から

 7月31日まで 令和6年 7月31日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 5月31日まで 令和6年 5月31日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 5月 1日から 令和4年 5月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 9月30日まで 令和6年 9月30日まで

 10月 1日から 令和4年 10月 1日から

 11月30日まで 令和6年 11月30日まで

12月 1日から 令和4年12月 1日から

 12月31日まで 令和6年 12月31日まで

　1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 　2月末日まで 令和7年 2月末日まで

 3月 1日から 令和5年 3月 1日から

 4月30日まで 令和7年 4月30日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 4月30日まで 令和6年 4月30日まで

10月 1日から 令和4年10月 1日から

10月31日まで 令和6年10月31日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

　1月 1日から 令和5年 1月 1日から

　1月31日まで 令和7年 1月31日まで

 2月 1日から 令和5年 2月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

8月31日

84.73

5月20日

69.01 276.00 189.74 344.99

(特例50）

2月20日

2月20日

64.35 257.50 177.06

157.61

282.00 176.13

252.00

321.92

75.48

ち ん げ ん さ い 東海ブロック

関東ブロック

ふ き 関東ブロック

ふ き 関東ブロック

ふ き 関東ブロック

ふ き

ち ん げ ん さ い 東海ブロック

ち ん げ ん さ い 東海ブロック

ち ん げ ん さ い 東海ブロック

ち ん げ ん さ い 東海ブロック

セ ル リ ー 関東ブロック

セ ル リ ー 東海ブロック

ち ん げ ん さ い 東海ブロック

セ ル リ ー 関東ブロック

セ ル リ ー 関東ブロック

セ ル リ ー 東海ブロック

北陸ブロック

し ゅ ん ぎ く 東海ブロック

し ゅ ん ぎ く

61.32 205.00

8月31日

8月31日

2月20日

2月20日

業 務 区 分

カ リ フ ラ ワ ー 東海ブロック

カ リ フ ラ ワ ー 関東ブロック

276.79

128.30 256.60

76.54 255.00

(特例50）

(特例50）299.39149.69

(特例50）

(特例50）

166.98

318.68159.34

167.89

8月31日 66.50 221.50 138.39

244.0060.88

11月30日

2月28日 305.27

315.21

352.25

290.40159.72232.5058.22

ブ ロ ッ コ リ ー

東海ブロックブ ロ ッ コ リ ー

関東ブロックブ ロ ッ コ リ ー

209.97115.48168.0042.02

126.90184.5046.08

205.94113.27164.5040.98

107.33

128.53187.0046.78

532.33

241.49132.82193.0048.14

230.72

35.94

515.57283.56412.50103.15

239.5071.84

536.98295.34429.50

最　低
基準額

180.1599.08

211.85116.52169.50

(参　考)
平均価格

144.00

2月20日

5月20日

業 務 対 象 年 間 申込期限
保　証
基準額

資金造成
単　　価

42.38

5月20日

426.00106.588月31日

8月31日

5月20日

5月20日

5月20日

8月31日

8月31日

8月31日

8月31日

5月20日

2月20日

(特例50）

(特例50）関東ブロック

79.99 267.00

57.14 228.50 157.07 285.59

513.31

274.72151.10219.50

282.32

333.96

292.78

233.69

し ゅ ん ぎ く 北陸ブロック 8月31日 102.54 410.50

54.72

し ゅ ん ぎ く 東海ブロック

ス イ - ト コ - ン 東海ブロック

8月31日 69.37 231.00 144.31 288.62 (特例50）

241.75ふ き 関東ブロック 8月31日 48.43 193.50 132.96

変更・解約

申込期限

8月31日

11月30日

8月31日

8月31日

11月30日

11月30日

4月30日

2月28日

9月30日

9月30日

11月30日

11月30日

3月31日

5月31日

8月31日

10月31日

11月30日

8月31日

9月30日

11月30日

11月30日

2月28日

2月28日

8月31日

負担金
納入期限

6月20日

9月30日

6月20日

6月20日

9月30日

9月30日

4月10日

4月10日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

4月10日

6月20日

6月20日

9月30日

9月30日

9月30日

4月10日

6月20日

9月30日

9月30日

9月30日

4月10日

4月10日

6月20日



(特定野菜) （単位：円／㎏）

対 象 野 菜 対象市場群 対象出荷期間

業 務 区 分
最　低
基準額

(参　考)
平均価格

業 務 対 象 年 間 申込期限
保　証
基準額

資金造成
単　　価

変更・解約

申込期限
負担金
納入期限

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 8月31日まで 令和6年 8月31日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 8月31日まで 令和6年 8月31日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 8月31日まで 令和6年 8月31日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 8月31日まで 令和6年 8月31日まで

 9月 1日から 令和4年 9月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 9月 1日から 令和4年 9月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 9月 1日から 令和4年 9月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 9月 1日から 令和4年 9月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 9月 1日から 令和4年 9月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

619.26309.63495.50148.728月31日北陸ブロック

532.30266.15426.00127.908月31日み つ ば 関東ブロック

5月20日

8月31日

5月20日

610.50 381.74182.96

157.85 329.16

194.23 405.15

5月20日 161.62 646.50 444.47

5月20日 160.98 537.00 335.747月31日

7月31日

478.00

5月20日 217.49 725.50 453.59

5月20日 137.03 456.50 285.24

7月31日

5月20日 125.74 419.00 261.84

5月20日

5月20日 332.0099.58

119.60

8月31日

2月20日

2月20日

8月31日

5月20日

み つ ば

2月20日

2月20日

167.47

64.17 256.50 176.29

60.82 243.50

85.66 342.50 235.43

264.50 165.48 330.97

428.05

71.06 237.00 148.16 296.32

(特例50）

(特例50）

(特例50）

(特例50）

(特例50）

304.49

320.52

597.27

(特例50）

68.58 229.00 143.24

79.18

671.48

(特例50）

(特例50）

(特例50）

286.47

189.56 379.12

207.53 415.06

328.50

763.47

810.30648.00

526.50

ブ ロ ッ コ リ ー

み つ ば

関東ブロックみ つ ば

東海ブロック

90.70

808.12

303.00

523.67

907.18

570.48

ブ ロ ッ コ リ ー

関東ブロックブ ロ ッ コ リ ー

み つ ば

関東ブロックみ つ ば

近畿ブロックみ つ ば

東海ブロックみ つ ば

み つ ば

関東ブロックみ つ ば

北海道ブロックみ つ ば

近畿ブロック

み つ ば

近畿ブロックみ つ ば

み つ ば

北陸ブロック

み つ ば

東海ブロックみ つ ば

北陸ブロック

北海道ブロック

(特例50）

(特例50）

東海ブロック

北陸ブロック

東海ブロック

658.33

東海ブロック 8月31日 131.05 437.00 273.17 546.35

(特例50）

(特例50）み つ ば

(特例50）

(特例50）

8月31日

11月30日

11月30日

2月28日

2月28日

2月28日

2月28日

5月31日

5月31日

5月31日

5月31日

7月31日

7月31日

11月30日

11月30日

11月30日

11月30日

6月20日

9月30日

9月30日

6月20日

4月10日

4月10日

4月10日

4月10日

6月20日

6月20日

6月20日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

6月20日

6月20日

6月20日

6月20日

6月20日

511.50 319.87 639.74 (特例50）み つ ば 近畿ブロック 8月31日 11月30日 9月30日 153.25



 (指定野菜) （単位：円／㎏）

対 象 野 菜 対象市場群 対象出荷期間

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 5月15日まで 令和6年5月15日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 5月15日まで 令和6年5月15日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 5月15日まで 令和6年5月15日まで

 4月 1日から 令和4年 4月 1日から

 5月15日まで 令和6年5月15日まで

 5月16日から 令和4年 5月16日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 5月16日から 令和4年 5月16日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 5月16日から 令和4年 5月16日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 5月16日から 令和4年 5月16日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 11月　1日から 令和4年11月 1日から

 12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月　1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

 5月 1日から 令和4年 5月 1日から

 6月30日まで 令和6年 6月30日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

7月31日まで 令和6年 7月31日まで

夏 秋 ト マ ト  7月 1日から 令和4年 7月 1日から

( ﾐ ﾆを除く）  9月30日まで 令和6年 9月30日まで

夏 秋 ト マ ト 10月 1日から 令和4年10月 1日から

( ﾐ ﾆを除く） 11月30日まで 令和6年11月30日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 9月30日まで 令和6年 9月30日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 9月30日まで 令和6年 9月30日まで

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

4月 1日から 令和4年　4月 1日から

6月30日まで 令和6年　6月30日まで

 7月 1日から 令和4年 7月 1日から

 9月30日まで 令和6年 9月30日まで

10月 1日から 令和4年10月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

11月30日まで 令和6年11月30日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

11月30日まで 令和6年11月30日まで

28.97 81.50 45.28

夏 ね ぎ
（こねぎを除く）

秋 冬 ね ぎ
（こねぎを除く）

秋 冬 ね ぎ
（こねぎを除く）

24.71 70.00 39.03

(特例50)

(特例50)

冬 キ ャ ベ ツ 東海ブロック 8月31日 11月30日 9月30日

(特例50)

(特例50)

(特例50)

(特例50)

(特例50)

(特例50)

(特例50)

(特例50)

(特例55)

61.35

75.13

247.00 274.25

158.02

775.35

287.30

2月20日 562.85

5月20日 868.85

337.71506.50

258.50

668.83

521.31

2月28日

5月31日

8月31日

161.2882.19 264.00

8月31日

11月30日

465.21

17.94

602.00

698.00

160.56

45.08

36.81

401.30

329.95197.97

152.93

297.00

304.07

5月20日 374.30224.58

182.44

5月20日 254.88

273.50

229.50

90.23

5月20日 107.80

54.14

25.86 97.00 64.68

81.00

81.6640.8373.50

78.06

90.57

74.50 82.98

72.50 80.82

41.49

40.41

82.00 91.02

63.50 70.56

45.51

35.28

89.50 99.40

82.00 91.19

49.70

45.59

保　証
基準額

最　低
基準額

(参　考)
平均価格

79.50 88.5944.29

業 務 対 象 年 間 申込期限
資金造成
単　　価

2月20日 26.13

29.11

29.21

22.57

2月20日

31.85

28.11

21.492月20日

秋 冬 ね ぎ
（ こ ね ぎ ）

2月20日

2月20日

2月20日

2月20日

8月31日 9月30日

夏 秋 な す

東海ブロック

東海ブロック

5月20日

25.61

全ブロック

5月20日

近畿ブロック

4月10日

9月30日

東海ブロック

東海ブロック

冬 キ ャ ベ ツ 東海ブロック

春 ね ぎ
（ こ ね ぎ ）

東海ブロック

東海ブロック

た ま ね ぎ

全ブロックた ま ね ぎ

関東ブロック

北陸ブロック

東海ブロック

春 キ ャ ベ ツ

春 キ ャ ベ ツ

東海ブロック

近畿ブロック

関東ブロック

北陸ブロック春 キ ャ ベ ツ

業 務 区 分

2月20日

186.23

2月20日

72.85

89.94

79.22

26.36

春 キ ャ ベ ツ

春 キ ャ ベ ツ

337.00

208.55

279.50

67.50

55.00

春 キ ャ ベ ツ

春 キ ャ ベ ツ

夏 ね ぎ
（ こ ね ぎ ）

東海ブロック 5月20日

冬 レ タ ス
（ 非 結 球 ）

秋 冬 ね ぎ
（ こ ね ぎ ）

春 キ ャ ベ ツ

東海ブロック

74.46

61.26

東海ブロック

東海ブロック

東海ブロック

4月10日

秋 冬 は く さ い 東海ブロック

秋 冬 は く さ い 東海ブロック

冬 レ タ ス
（ 非 結 球 ）

関東ブロック

8月31日

8月31日

8月31日

8月31日

14.55

76.95

80.38

782.00

186.43 310.715月20日

135.03

8月31日 293.24

(特例55)

(特例55)

150.84

負担金
納入期限

4月10日

4月10日

4月10日

4月10日

4月10日

4月10日

4月10日

9月30日

9月30日

6月20日

6月20日

6月20日

6月20日

6月20日

6月20日

9月30日

9月30日

9月30日

3月31日

9月30日

4月10日

6月20日

6月20日

3月31日

3月31日

3月31日

3月31日

5月31日

変更・解約

申込期限

2月28日

2月28日

2月28日

2月28日

5月31日

8月31日

5月31日

5月31日

8月31日

11月30日

9月30日

11月30日

9月30日

9月30日



 (指定野菜) （単位：円／㎏）

対 象 野 菜 対象市場群 対象出荷期間

保　証
基準額

最　低
基準額

(参　考)
平均価格

業 務 対 象 年 間 申込期限
資金造成
単　　価

業 務 区 分
負担金

納入期限
変更・解約

申込期限

12月 1日から 令和4年12月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

12月 1日から 令和4年12月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 2月末日まで 令和7年 2月末日まで

 1月 1日から 令和5年 1月 1日から

 2月末日まで 令和7年 2月末日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

11月30日まで 令和6年11月30日まで

11月 1日から 令和4年11月 1日から

11月30日まで 令和6年11月30日まで

12月 1日から 令和4年12月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

12月 1日から 令和4年12月 1日から

12月31日まで 令和6年12月31日まで

　1月 1日から 令和5年 1月 1日から

　2月末日まで 令和7年 2月末日まで

　1月 1日から 令和5年 1月 1日から

　2月末日まで 令和7年 2月末日まで

 3月 1日から 令和5年 3月 1日から

 3月31日まで 令和7年 3月31日まで
196.57 (特例55)

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

東海ブロック 8月31日 11月30日 9月30日 55.13 177.00 108.11

69.00

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

(特例55)

251.87

(特例55)

(特例55)

157.99

(特例55)

(特例55)

(特例55)

(特例55)

(特例55)

東海ブロック 8月31日 70.35 226.50 138.5311月30日 9月30日

212.00

86.89

217.00 241.22

221.50 245.96

132.67

135.28

169.62

200.89

235.87129.73

93.29

365.25

152.50

364.50

320.81

328.50

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

関東ブロック

東海ブロック 8月31日

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

冬 レ タ ス
（ 結 球 ）

冬 レ タ ス
（ 非 結 球 ）

東海ブロック

関東ブロック

東海ブロック

関東ブロック

8月31日

8月31日

8月31日

67.46

102.06

44.07

47.34

65.78

142.00

8月31日

8月31日

(特例55)

冬 レ タ ス
（ 非 結 球 ）

関東ブロック 8月31日 91.44 294.50 180.149月30日10月31日

東海ブロック 8月31日 89.61 288.50 176.45

327.53

(特例55)

冬 レ タ ス
（ 非 結 球 ）

関東ブロック 8月31日 102.01 328.00 200.48

冬 レ タ ス
（ 非 結 球 ）

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

9月30日

10月31日

10月31日

11月30日

10月31日

11月30日

11月30日

9月30日


